XXXVIII. 148. Dulcedinem nominis Dei soli norunt, qui gustarunt, *viii*, 481.
Hartvitis, 188. Dulcedinem dulcedinem Dei, *xvi*, 188. Dulcedine Dei absconditum inimicorum velut spernitibus, *xii*, 228, 232. Dulces amoris absconditum Deus nisi tubus utilis est timor, *vii*, 386, 387. Dulces huius vita est minima cuncta, qui incauti captiuntur, *xii*, 72.

Dulcitas est volupta, sed dulor Deus, *xx*, 420. Quidam blanditus iniurias et dulcis est iniurias, amara est veritas, *xx*, 294. Dulcis si sunt in seculo, cum amaritudine digeruntur, *vii*, 481.

DULCITAS tribuna et notarius, *xxxvii*, 183; *xxxviii*, 218; *xli*, 563, 569. In Africa legum imperialium executor adversus Donatistas, *xli*, 148, 563. Instituti ab Augustino caput qui cum Donatistis se gerat, *ibid*, 146. Primum editio eos apud Thamagden admonet, *ibid*, 148. Hoc editum altero explicat, *ibid*. Scribit ab Gaudentium Donatistarum episcopum Thamagdensem, *xli*, 563. Honorablem eum tractat quam decebat hereticum, *xli*,

448. Rescripta Gaudentius Augustino mittit refleenda, *ibid*, 586.

DUDENARIUS numerus pro universitate ponitur, *iv*, 75. Dudenarii numeri perfecti est, *ix*, 95, 96. Dudenarii numeri corporis, *xv*, 320. Dudenarii numeri Apostolorum sacramentum magnum, *x*, 221.

DUXPLEX cor mentientis, *xix*, 141.

DUX DOMINUS iussit, sed magna proumisit, *xvi*, 308, 309. Quia dura sua laborantibus eidem ipsis mitescunt anamibus, *xvii*, 285.

DURITA peccatorum in persistente laeternas solvit a facie Dei, scit fuit cera a facie ignis, *ix*, 263. Durissimi sunt inter predestinatos, et quasi crystallum dur, tamen non sunt misericordiae Dei, *xii*, 39.

DURITUS et error Iudeorum, *xiv*, 35, 36.

DESTR demones quidam, sic a Galli nuncupati, *iii*, 269.

DUOMONIALITAS, *xvi*, 615.

DVTIS, quod est Occidens, *xiii*, 175.

E

EBIOTIS heretic, *xxvii*, 220.
EBRIETAS sancta, *xx*, 174. Ebus effectus, *viii*, 51, 503; *xii*, 151. Ebrietatis mentis sobria, et laudabilis, *xxvi*, 188, 189. Ebrietatis spiritualis, *xvi*, 371. Ebrii Martires ad passionem duebantur, *viii*, 51; *ix*, 503.

Ebrietatis peccatum, *xxxii*, 345. Ebrietatis peccatum consuetudo vilit, et contemnit, *xvii*, 317, 318. Ebrietatem non solum sine horrore nominare, sed et cum hilaritate predicare populi jam consueverunt, *xxxi*, 339. Ebrio nihil insanius, *xii*, 152. Ebrietatis et male consuetudinis pugna, *xix*, 269, 270. Ebrietatis cavenda, *xx*, 174. Lex aeterna eam condemnat, *xxx*, 43. Ebrietatis frequens tempore Augustini, *xxxix*, 211. etiam inter ministros Christi, *ibid*, 209. Ebrietates in hono-

rem SS. Martyrum quotidie celebantur solita lugit Augustinus, *xxxvii*, 304. Calicibus Martires persequuntur, qui in eorum solemnitatibus inebriantur, *ix*, 109. Ebrietatem carpit Augustinus, *xxxviii*, 347, 348. Ebrietates in solemnitate S. Leonii de Ecclesia pulce per Augustinum, non sine ipsius periculo, *xx*, 304. Ebrietates in solemnitatibus Martirum usitata, in omnibus aut prope omnibus transmarinis Ecclesia desierunt, *xxxviii*, 305. Ebrietates suas Donatisti, ad Psalmorum canticum, quasi ad tubas inflammat, *ibid*, 521. Ebrietatis pro saturitate frequenter in Scriptura, *xii*, 488.

EBRIOSITAS inter et chribus plurimum interest, *xxix*, 45.

ECBOLA, *xxxix*, 73, 75.

ECCLIESA varia nomina, *xxxx*, 431.

ECCLIESA ex vocazione appellata, *xvii*, 46. Tota instituta est ad colendum unum Deum, *xvi*, 134.

ECCLIESIA antiqua, *xxxii*, 257, 258. Eccliesia primi in celo, *v*, 328. Eccliesia in II Genesios cap. preannuntiata, *xxvii*, 320, et in area diluvii, *xxx*, 524, 545. In benedictione Abrahams, *xvi*, 261. Eccliesia est verum Abraham semen, *vi*, 357. Predictiones Prophetarum de Eccliesia, *ii*, 470, 471; *xxvii*, 373. Eccliesia in ipsius et promissionibus iam tenua figurata et prophetata presceleranter parturit Sancto, *xxviii*, 490. Proprietate de illa implice, *xxxv*, 9.

ECCLIESIA regnacionis, *xvii*, 323. Eccliesia regnante, *xxxvii*, 403; *xvii*, 546. Ipsa illius est caput, *xix*, 467. Eccliesia est corpus magnum, unius capi- tis magnum, *xvii*, 36. Una dominus, *ibid*. Eccliesia et Christus caput et corpus, unus homo et unus Christus, *xi*, 380; *vii*, 273, 292, 424; *xvi*, 214, 215, 511; *ix*, 4, 5, 38, 60, 109, 110, 121, 172, 351, 492; *x*, 183, 309; *xii*, 124, 303, 304, 338, 361, 408, 493, 494; *xii*, 167; *xxx*, 307; *xxxii*, 322, 323.

Eccliesia in Christo etiam a Verbo suscepit est, *vii*, 129. Verbum ipsum non est pars Eccliesie, sed ut eius caput, factum enim caro, *xii*, 352, 353. Eccliesia carni Christi adiungit, et fit Christus totus, caput et corpus, *xvi*, 448. Eccliesia corpus Christi est, et templum, et domus, et civitas; cuius caput et habitator, et sanctificator, et rex Christus est, *xii*, 180. Eccliesia Catholica sola est corpus Christi, *xii*, 478. In corpore Christi quid caput, quid barba, quid oris vestimenta, *xxxii*, 134.

Christi et Eccliesia aliquando una persona intimata, *v*, 37, 38. Christus ex persona Eccliesie et Christi vox una, *xix*, 112. Eccliesia in Christo, et Christus in Eccliesia patebatur, *xii*, 20, 21.

ECCLIESIA Christi coniux, *iv*, 429, 430; *xii*, 113, 133, 303. sponsa Christi, *xvii*, 481; *xix*, 561; *xx*, 409. Christi est sponsa in ocullo, *xxx*, 41. Eccliesia sponsa Christi matrem Synagogam reliquit, ut ei adhaeret, *xvii*, 433. Eccliesia nurus Synagoge, *viii*, 294.

293. Eccliesia nuptia celebrantur, *xvi*, 460. Christi et Eccliesie matrimonium, multa charitate compaginatur, *x*, 293. Eccliesie matrimonium cum Deo aeternissimum est; nemus offendit unum, et alterum proumerit, *ibid*. Eccliesia ta- buris matrimoniales, *xvii*, 405, 407. Eccliesia a Deo cuius nubil dotata, ab illo decorata, ab illo redempta, ab illo sa- mata, *vii*, 310. Sanguine Christi donata, *xx*, 398; *xxxii*, 57, 106, 107. Eccliesia promissionem velite gerneris adamanit in numeribus sponsi sui, *xviii*, 400. Eccliesiam ut fundaret Christus, induit de- corem ad eum quibus placebat, et fortitudinem ad eos quibus displacebat, *x*, 333, 334. Eccliesiam amat Christus dum subie foeda esset; revertit fideitate, formavit pulchritudinem, *viii*, 284. Eam pulchram fecit Christi fuditias, *xviii*, 144, 145. Eccliesia dealutat et decoratur, *ibid*, 143. Eccliesie pulchri- tudo a Christi passione velut ex radice processit, *xvii*, 333. Si miraris Christi humilitatem proper Eccliesiam, noli jam mirari Eccliesie celititudinem proper Christum, *x*, 101. Quidquid habet sponsa unde Christo placet, ab illo ha- bet, *viii*, 310. Eccliesia rector, sponsus et redemptor Christus, *xii*, 303.

ECCLIESIA de sposo nascitur, *xvii*, 109. De latere Christi, *xv*, 133; *xvi*, 202; *xvii*, 483. Eccliesia nubil quando sponsus moritur, *xvii*, 109. Eccliesia formatione mystico significat mulieris formatio, *v*, 471, 472; *xii*, 400; *xii*, 303; *xv*, 48. Eccliesia velut uterus fons haplismi, *xvii*, 178. Eccliesia nubilus de lignis crucis Christi, *x*, 33. Eccliesia uni- tatis societas cur tanquam propinquum est opus Spiritus sancti, *xvii*, 316, 317. Eccliesie hoc Spiritus sanctus est, quod nos- tri corpori anima, *xx*, 398. Qui Spiritu- tum sanctum in Eccliesia esse negant, si- nules Pharisaei qui negligebant esse in Christo, *xvii*, 291. Eccliesia tota una vidua, *xii*, 203. Eccliesia vidua est ab- sente sposo, *xii*, 492. Eccliesia de pa- tre soror Christi, *xxx*, 44, 42. Eccliesia Christi soror de sancto eius, proxima de accessu, columba de spiritu, per- fecta de sermone, *xvii*, 407. Eccliesia mater nostra, *x*, 293. Eccliesia dictur filia proper successionem, mater prop-

ter prælacionem, *xii*, 283. Ecclesia Christi uxor, et mater et filii, et fratres et sorores, *ibid.* 227. Non habebit Dominus patrem, qui Ecclesiam noluerit habere matrem, *xxvii*, 106, 107. Ecclesia sibi est et mater et filii, *xv*, 275. Ecclesia mater est, et ubera ejus duo Testimonia, *xvi*, 480. Ecclesia diligenda est a matre, *xxi*, 254. Amenus Deus sit patrum, Ecclesiam sicut matrem, *x*, 283. Ad Ecclesiam amorem adhortatio, *xxxvii*, 130.

Ecclesia sollicitudo pro filiis, *xxvii*, 130. Ecclesia sollicitudo pro filio, *ibid.* Ecclesia pueris sibi commendatus quantum curam debet, *xii*, 379. Ecclesia munera erga omnes qui primum deos, postea caritatis sunt, *xxxvii*, 197, 198. Ecclesia Christi sponsa et virgo fecunda, *xxvii*, 56. Ecclesia ergo appellata est, *xii*, 63; *xv*, 407. Ecclesia tota virgo dicitur, *xii*, 15, 16; *xxxvii*, 247. Tota una virgo, *ibid.* Ecclesia omnes gradus, una virgo, est, *xv*, 409. Ecclesia virginitas in quo sit, *xx*, 19, 30. Tota in castitate aliquæ integrato cordis debet virgo esse, *xii*, 441. Invenit mortuix, et facta virgo, *xii*, 157. Virgo est in hoc seculo, nubila in futuro, *xxxvii*, 58. El virgo est, et mater, *xix*, 190; *xv*, 19, 27, 28, 30, 39, 117, 118. Perinde ac Maria, *xxxv*, 284. In omni terra foundations quando Christus super colos exaltatur, *xxvii*, 109. Ecclesia appellatur tangam sterili que non parvitat, *xiii*, 388. Ecclesia sine corruptione foecunda virgo, mater, *xxxvii*, 399. Quotidie parit, et virgo est, *xxxv*, 120. Ecclesia parvum per Evangelium, *vii*, 101. cum dolore, *ibid.*

Ecclesia firmamenta et columnæ sunt Apostoli, *xii*, 34. Sunt ejus ossa et fortitudo, *vii*, 285, 286; *x*, 28. Fundamenta et portæ, sicut et Prophete, *x*, 220. Ecclesia filie Apostolorum, filiae regum sunt, *vii*, 306. Ecclesia colestis stabilitas, *xxv*, 135. Ecclesia virtus, dilectio ejus, *xii*, 40. Ecclesia fundatum et caput Christus, *xci*, 421. Ecclesia fundamentum sursum in celo, et quare, *vii*, 377; *x*, 219. Ecclesia non super homines, sed super Christum adiuncta, *xviii*, 344. In Ecclesia vera et salubris est, et quadammodo germana

atque radicalis Christiana societas, *xxxvii*, 372.

Ecclesia ex omnibus gentibus congreganda predictur, *iiii*, 470, 474, 475, 484, 486. Congregator ex omnibus etatis, *vi*, 613. Humilitate, non potestate initio congregata est, *xii*, 386. Christus ostium Ecclesie, *xv*, 497, 507. In Ecclesie quatuor ob flumina mundum, *xvi*, 507. Quatenus et Ecclesia vel venient Paganis, vel reuentant hereticis, *xxxi*, 332. In Ecclesie initior vel primariatem, *xv*, 498. Ecclesia per humiliatem presentem, futuram comparat celitudinem, *iiii*, 516. In quantum culmen erecta est, *xviii*, 73, 74. Ecclesia, Christi crux exaltatur, *xxvii*, 140.

Ecclesia doctrina et fides, *iv*, 320; *xxxvii*, 531, 532. Ecclesia doct est quod credidit, non quod novit, *xxi*, 418. Ecclesia Catholica venientibus precipit fidem, herefici promptius rationem, *xxvii*, 25. In Ecclesia Catholica plebs non intelligendi vivacitas, sed credendi simplicitas utissimam facit, *xxxvii*, 184.

Ecclesia eritis quis lucrari vult, *xvii*, 409. In Ecclesia corpus nemo intrat, nisi prius occisus, *xii*, 64. Ecclesia quidam modo mandat, quos per Sanctos suis in corpus suum traxit, *vii*, 409.

Ecclesia una, vera, catholica, *xvii*, 193. Ecclesia sursum in Angelis, deorsum in omnibus fidelibus, *xii*, 289, *xxxvii*, 137. Ecclesia ex parte peregrina, ex magna parte manens in celo, *xiiii*, 68. Una tamen Ecclesia, *xiiii*, 234. Una est vinculus charitatis, *xxvi*, 134. Ecclesia in sanctis Angelis beata, sua parte peregrinanti opitulatur, *ibid.*

Ecclesia una ex Judiis et Gentibus, *xix*, 173; *xv*, 536, 537. Ex præcepto et circumcisione congregata, *vii*, 349; *x*, 72, 73. Ecclesia Christi ibi plantata est, unde eradicata sunt spina Synagogæ, *vii*, 229. Ecclesia inter et Synagogam differencia ex nomine nitione, *x*, 124, 125. Ecclesia Gentium proselyta, adventitia ad patres, non de carne corum nata, sed imitatione filia, *xii*, 491, 492. Ecclesia etiam ante Christi adventum erat in Sanctis, *xvii*, 177. Ecclesia membra

erant Saneti qui Christum precesserunt, *xv*, 457, 525.

Ecclesia est una, *xxxvii*, 212. Ecclesia unica, non utique nisi una Catholica, *xvii*, 290, 291; *x*, 40. Ecclesiam vocat Christus unicam suam, *vii*, 298; *x*, 38, 39. Ecclesia una et multiplex, quomodo, *xii*, 394; *xiiii*, 84. Ecclesia multe quidem inventur die in Scripturis, sed illius unica membrum esse intelliguntur, *xxxii*, 250; *xxxiii*, 67. Ex omnibus filiis regum fit una quadam regina, *vii*, 308. Ecclesia particulares dicuntur isti, *x*, 449. Linguis omnium gentium loquimur in Ecclesie unitate, *xv*, 363. Ecclesia unitas est, *x*, 48.

Ecclesia unitas commendatur, *vii*, 314, 356; *ix*, 390, 391; *xv*, 474; *xv*, 91; *xvii*, 67; *xix*, 137, 386, 401; *xxi*, 374, 375, 376, 377. Christus Ecclesiam nodo unitata charitatis (nam quam sanitatis aristrigat), *iv*, 429, 430. Ecclesia unitus compagno isti, *xxxvii*, 134. Unitas sic singulariter, sicut unitate corporis Christi, qui sunt in pace Christi: it autem sunt in pace Christi, qui sunt boni voluntatis, *xiiii*, 231. Heretici, Iudei et Pagani unitatem fecerunt contrarium, *xiiii*, 249. Ecclesia pars dividit peccata, *xxxvii*, 296, 299, 302, 303. Ita ita non est in malis, sive intra ecclesia temporalis aliquando in suis iumentis patitur tempestates, ut in quietibus locis non cognoscantur; sed tandem etiam illic latent, *ibid.* 303. Per christianum membrum sibi invicem et carpi colorent, *xxxvii*, 213. Ecclesiam constare omnium et concordibus docuit Cyriacus, et testimonio Prophetico, et significacione sacramentorum, *xxxvii*, 449, 450. Orationes Sanctorum qui sunt in Ecclesia quantum pro sint, *ibid.* 302.

Ecclesia morem ex amissis filiis consulariter perfectio unitatis, *xli*, 47. Ecclesia Catholica unitas domo lingua significata, *xvii*, 433; *x*, 388. Unus qui sanabatur in piscis unitatem Ecclesie figurabat, *xv*, 390; *xii*, 213, 216; *x*, 67. Sicut et Petro oves a Christo commendate, *x*, 596. Omnia clamant pro unitate, *xiiii*, 23, 24.

Ecclesia illa unius columba ex solidi Sanctis perficitur, *xxxi*, 416, 417. Ad eam non pertinet heretici, neque schismatici, *xxxvii*, 37, 38. Christum caput habere non potest, nisi qui in ejus cor-

pore, hoc est in Ecclesia fuerit, *xxxii*, 274. Qui heretice scilicet de Ecclesia alijcuius secularis momentum causa exire noluerit, tam scilicet ab ea separatis habentur et quanto magis errori et divisionis fallacia simulacionis adjungit, *xxxi*, 335. Extra Ecclesiam sunt qui vel de capite Christi, vel de corpore ejus, a Christi testificatione dissentiant, *xxxxi*, 210, 219. Multi, qui extra Ecclesiam sunt et appellantur heretici, muliti et bonis Catholicis meliores sunt secundum Del praescientiam, *xxxii*, 133. De Ecclesia omnes hereses exierunt, tanquam armamentum iniuria de vite praecisa, *xxvii*, 38.

Ecclesia per hereticos tangunt civiles libet qualiter, *x*, 242. Si tua impatiencia concauserit latera matris Ecclesie, cum dolore quidem to excutit foras; sed magis male tuo, quam suo, *xv*, 32. Ecclesia, sicuti Rebecca, pariente discormentur, quasi monens pregnans peritio, *xii*, 115. Ecclesiam cur Deus turbari sinat, *xxi*, 228. Ecclesia turbare separatione schismatricorum et hereticorum, *xvi*, 121. Ecclesias membra nonnulla seu frumenta, pravalebitibus hæresum et schismatum seditionibus, obumbrata sunt, *xxxii*, 296, 297. Ecclesia temporalis aliquando in suis iumentis patitur tempestates, ut in quietibus locis non cognoscantur; sed tandem etiam illic latent, *ibid.* 298. Ecclesia quadam conculetaria, *ibid.* 298. Quidam omnino praecisa, *ibid.* Boni ab Ecclesia per seditiones expulsi, ut se gerente debent, *xv*, 327. Ecclesia omnibus errantibus uitetur ad proiectus suos, *ibid.* 326. Quid in Ecclesia detinere debet Christianum, *xxvii*, 184. Parvuli in nido plenusmet, et alas charitatis alimento sunt fidei munitum, *xxxvii*, 87, 88.

Ecclesia interior est, et exterior, *vii*, 818. Ad Ecclesiam non solum pertinet, sed pertinet schismati. Sed etiam parvus, *xxxi*, 249. Multi, qui violentur foris, intus sunt; multi qui violentur intus, foris sunt, *xii*, 254; *xxxvii*, 379, 380. In Ecclesia multi qui ad eam non pertinent, *xxxi*, 312, 313, 314. In Ecclesia non pertinet, qui evibus Christi corporali tantum communione miscetur, *xviii*, 315. Ecclesia palea separata, et

pales interiores, **xxxii.**, 446. An periores sunt exterioris quam interiores mali, magna questio, **xxxii.**, 323. Ecclesia quodcumque quis coheret, non desperata sanitatis est; secus qui precessum est, **xix.**, 168. Intra Ecclesiam falsi Christiani, et inter impios Ecclesiam filii, **i.**, 27. Non omnes qui sunt in Ecclesia regnanti cum Christo, **iv.**, 92. Ad Ecclesiam non pertinet mali, **xv.**, 472, 475; **xxxii.**, 324, 367, 378, 386. Non perfidem avari, et ceteri mali, **xxxii.**, 301, 302, 303, 312, 313. Mali corporaliter in Ecclesia, spiritualiter foris sunt, *ibid.* 398. Ab Ecclesia separata, et corporali separatione hereticorum occulta vero et spirituali, mali, **v.**, 542. Etsi non rebaptizantur Donatistae dum ad Ecclesiam transire, **xli.**, 149. Ab illius Ecclesie, quia sine macula et rura est, unitate semper divisus est, etiam qui congregationis Sanctorum in carnali obduratione miseretur, **xxxii.**, 259, 260, 261, 262.

Ecclesia. Quia Sanctorum Ecclesia in terris, **xxxi.**, 180, 181. Ecclesia Catholica appellata est, quia per totum est orbem diffusa, *ibid.* 273. Ecclesiam confundendum dicit ad Aram Noe, **xxxii.**, 339; **xxxv.**, 440. Ecclesia Christi cypri Petri, **xxxii.**, 299, 300.

Ecclesia ager, **xxxii.**, 344. Ecclesia ager, id est, mundus, per mundum est diffusa, **xxxv.**, 26.

Ecclesia in iis qui sedificant supra petram, non vero in iis qui sedificant supra arenam, **xxxii.**, 285, 286, 292. Extra petram sunt, qui audiunt verba Christi, et non faciunt, **xxxii.**, 432. Ad Ecclesiam pertinet omnes fidèles qui fuerint, qui sunt, aut qui futuri sunt, **ix.**, 152. Predestinati dividit nullo modo possunt ab Ecclesia, **xxxii.**, 373. Nec ab ea sunt exclusi aut separati penitentes, **x.**, 23. Ab Ecclesia separati, quandiu contra illam sentiunt, boni esse non possunt, **xl.**, 171. Extra illam necessum est in eternum schismatis moriantur, **xxi.**, 390. Extra illam non ovem Christi, sed hanc pascuntur a schismatis, **xx.**, 305. Extra illam existens nec audit, nec videt; et qui in illa est, nee surdis, nec cæcis

est, **viii.**, 166. In ventre Ecclesie veritas manet; quisquis inde separatus fuerit, necessum est ut falsa loquatur, **ix.**, 32. Ab ea præcius frustra de forma gloriantur, **xx.**, 400. Et fors fumi alpina in nomine Christi, non contra Ecclesiam; et intus ex parte diaboli contra Ecclesiam, **xxxii.**, 327. Et accide potest ut homi aliquando inquit doceant salva charitate; et tali aliud salutem sine charitate, **xxxii.**, 327. Opera bona quia præter Ecclesiam sunt, inutilia sunt, **x.**, 147. Extra Ecclesiam unitum non prodest quidquid operatur lædere, **xxxii.**, 149. Nihil modesti virginitatem servare, **xli.**, 171. Aut mori pro Christi nomine, **xxxix.**, 322, 323. Martyres nominis in Ecclesiæ unitate honorandæ, **xx.**, 507. Spiritus sanctus, tanquam anima corporis Ecclesie, extra eam non habetur, **xviii.**, 265; **xx.**, 381, 398, 399. Non remissio peccatorum, **xviii.**, 320. Extra eam nemo exauditur ad aternam salutem, **viii.**, 257; **x.**, 504; **xli.**, 193. Quidquid boni haberi potest in orationibus, et clementiis, non posse extra Ecclesiam prodebet prolatior exemplio Cornelii, **xxxii.**, 345. De hominibus quidem dici potest, quod extra unitatem Ecclesie Deus non habet aliquum sursum, non de sacramentis, **xxxii.**, 324. Extra Ecclesiam Catholicae tonit potest haberi præter salutem, **xxxii.**, 336; **xxxii.**, 163. et salutis spem, **xxxii.**, 212. præter charitatem, *ibid.* 349. Orationes Sanctorum qui sunt in Ecclesia, quantum proximæ, **xxxii.**, 302. Quoniam adjutum vel non, *ibid.*

Ecclesia sancta Catholica que, **xx.**, 117, 120; **xxxvii.**, 23. Unde Catholica dicunt, quod tota orbe diffundatur, **xxxvii.**, 478. Ecclesia Catholica non est nisi ea, quae per terrarum diffunditur, **xxx.**, 240. Ecclesia tota orbe diffundatur et per omnes gentes dilatatum esse, ostenditur contra Donatistæ, **vri.**, 413; **viii.**, 314, 315, 404, 529, 533; **ix.**, 17, 251; **x.**, 315; **xli.**, 45; **xlii.**, 22, 24, 25; **xviii.**, 33; **xix.**, 14, 144; **xx.**, 222, 381; **xxvi.**, 8, 37, 203; **xxxv.**, 189, 467; **xxxii.**, 11, 12, 18, 20, 42, 43, 78, 79, 85, 98, 99, 117, 180, 196, 197, 316, 324, 327; **xxxii.**, 56, 94, 203; **xxxvii.**, 470, 478, 481, 484; **xxxix.**, 74, 75; **xi.**, 86, 443; **xli.**, 171. Eccle-

sia quibus praeconsim predicator, quibus mysteriis commendatur, quibus sacramentis occultatur, qua prædicatione reveratur, **xii.**, 163. Quia Ecclesia Catholica, **xxxvii.**, 71, 80. Ecclesia magna, sola Ecclesia Catholica, **xix.**, 199. Ecclesia homo est ubique diffusa, cuius caput sursum est, membra deorsum, *ibid.* 213, 254. Jam totum corpus locutum omnium linguis, et quibus nondum loquitor, loqueretur, **xix.**, 31. Universitas Ecclesie quadruplicata figura est, **vi.**, 816.

Ecclesia ubique est, **xi.**, 512. In unius terra de Deum clamat, **xi.**, 554; **xlii.**, 46, 47. A quatuor mundi partibus in nomine Trinitatis vocatur, **x.**, 221. Ecclesia Sanctorum, Ecclesia Catholica est, non Ecclesia hereticorum, **xviii.**, 66. Ecclesia Catholica in toto orbe, hereses quoque in sua tantum parte, **xviii.**, 19. Ecclesia eadem ubique Catholica, heresi non ubique nisi illi et ali, **xxxii.**, 445. Ecclesia Catholica tabernaculum Domini; Ecclesia auctor hereticorum, tabernacula viri, tabernacula peccatorum, **xix.**, 318. Ecclesia Catholica pars Donati non est, **xxxvii.**, 471. Non est in sola Africa, **xxxvii.**, 300. Ecclesia que non communicat omnibus gentibus, non est Ecclesia Christi, **xxxii.**, 226. Ecclesia transmarina, **xviii.**, 38, 39. Ecclesia tota una arbor est, **xix.**, 233. Ecclesia Catholica per totum mundum fructificat et crescit, **xxxvii.**, 36. Ecclesia ex auctor radice surgens gloria per omnes gentes, **xvii.**, 533. Marmore sanguine seges Ecclesie fertur, et colludebit, **v.**, 289; **viii.**, 216; **x.**, 61; **xi.**, 343. Ecclesia propagata, fructus derelictionis tribulacionis, reproachionis Christi, **xli.**, 39. Ecclesia futuram in omnibus gentibus, Scriptura promittit, **xxxvii.**, 461. Promissiones Dei ex Ecclesia diffundenda per orbem universum, **xxxii.**, 121, 123. Moxia et parte complete, *ibid.* 123. Ecclesia quoniam corporis ab Iherusalem, inde ita per omnes gentes, **xxxii.**, 245.

Ecclesia quia iudicio cognoscenda, **xxxvii.**, 373. et unde demonstranda, **xxxii.**, 274. Ecclesia non quisque nostrum in justitia sua querit, sed in Scripturis divinis, **xxxii.**, 194. Ecclesia ubi sit, in verbis Domini tantum

querit debet, **xxxii.**, 213, 217, 219. Ecclesia Catholica in Scripturis agnoscitur, **xxxix.**, 307, 308, 460. In Scriptura significata, **xxxii.**, 63. Probatur ex Scriptura, **xxxii.**, 255, 272. immunitabilibus testimoniorum, **xviii.**, 32, 41; **xix.**, 237. Et primum ex Lege ostenditur, **xxxii.**, 223, 251. ex Genesi, *ibid.* 276, 293, 440. ex Psalmis, *ibid.* 233, 276, 294. ex Prophetis, *ibid.* 256. ex Isaia, *ibid.* 276, 294. ex Evangelio, *ibid.* 237, 275, 277, 288, 294.

Ex Evangelio Luce **XXIV** agnoscitur, **xx.**, 220. ex Actibus Apostolorum, **xxxii.**, 241, 275, 277, 294. ex Epistola Apostolica, *ibid.* 275. ex Apocalypsi, *ibid.* Ecclesia per omnes gentes futurum portendebat dominum linguarum Apostoli imperitum, **xxxii.**, 350. Ecclesia Catholica Petro in visione ostensa, **xix.**, 246. In quibus litteris apparet Christus, appareat et ipsa Ecclesia, **xxxii.**, 441; **xxxii.**, 460; **xi.**, 442. Ecclesia tota orbe diffusa, quoniam erat cum Abrabe prædicta, **est.** **xvii.**, 107. Operat ut Ecclesia sit in omnibus gentibus; non ita tamen, ut omnes qui ibi fuerint, credant, **xvii.**, 134. Ecclesia sponsus super omnes eadæ, ipsa sponsa super omnem terram, **xvii.**, 62. Obscurum dicitur Prophete de Christo, quoniam de Ecclesia, de qua majoris quam de Christo contentiones excitandas fore previdebant, **vii.**, 419, 414. De Ecclesia Christi non magis potest dubitari, quam de ejus corpore qui resurrexit a mortuis, **xix.**, 220. Harcerorum cæcitas de Ecclesia, par est exercitati Judeorum de Christo, **xvii.**, 325. Non sunt tali hereses contra Ecclesiam, quoniam sunt testimonia Legis pro Ecclesia, **xix.**, 23, 24. Testimonium Scripturae, quibus Ecclesia tota orbe diffundenda predicitur, quam inepte respondant. Donatiste, **xxxii.**, 236. Ecclesia Catholica astraruit, et contra objecta Vincenti defendit **xxxix.**, 188. Catholici dici ex omnium præceptorum observatione siebat, *ibid.* 190, 210. Et ad probandum non ubique Ecclesiam diffundi, locum Hiilarum assumebat, *ibid.* 190. Locum explicatur, *ibid.* 195, 197. Ecclesia universitas quoniam contra Donatistas ex ipsa eorum rationibus ostendatur, **xxxii.**,

526. et ex ipsa eorum confessione, *ibid.*
517. Ecclesia Catholica etiam ab ini-
miciis nominatur, *iv*, 328.

Ecclesia vera non est opera et invi-
sibilis, *xxxii*, 263. Abscondi non potest,
ibid. 337. Cunctis clara est atque con-
spicua, *ibid.* 377. Neminem latet, *ibid.*
43. Latero non potest, *xvi*, 473. In
manifestatione posita, *vii*, 271, 272. Sub
nomine quasi secreta et apocrypha ve-
ritatis, et hominum pietatis agno-
cenda, *xxviii*, 379. Toto orbe notis-
sima, nec in deserto aut in cubiculis
quarundam, *xxxii*, 296. Ecclesia post hoc
seculum ex nulla parte se latet, *viii*,
316. Ecclesia doctrina, Juliano dogma
populare, *xxxvi*, 318, 319. Ecclesiam
Catholicam humananus esse figuratum,
dicere audebat Donatista, *xxxxi*,
237.

Ecclesiam de orbe terrarum perisse
Donatista volunt, *xxxii*, 222, 242,
144, 189; *xxxii*, 58, 132. contagio-
malorum Afrorum, *xxxii*, 378, 379.
Ceciliani peccato, *xxxii*, 195. propter
crimina Ceciliiani seu vera seu falsa,
xxxi, 242. et in sola Africa remansisse,
xxxi, 144, 147, 148. Ecclesiam ad
exiguum partem terre redigere conantur
Donatista, *xxxxi*, 69, 89, 117. Imper-
iale vel facilius quædam Scriptura
testimonia afferunt Donatista ut Eccle-
siam de toto orbe perisse ostendant,
xxxii, 254, 255, 257, 258, 260, 265.
Frustra perturbit dicunt, *viii*, 33.
Ecclesia totius orbis temere condem-
nat Donatista, *xxxii*, 89, 89. Temer-
itate invenit accusam, *ibid.* 378, 379.
Ecclesia Catholica meritoque ap-
pellabatur, *xxxii*, 166. Ecclesia toto
orbe diffusa, impie ac caluniosum obiecti
crimina Ceciliiani, ex Scriptura ostendat-
ur, *ibid.* 64. Ecclesia semperente non
poluit malorum, *concio*, *xxxii*, 348,
330; *xxxii*, 29. Peccata aliena non
maculat, *xxxii*, 180, 181. Ad eam
non pertinent malorum in ea committi-
tuntur, *xxxii*, 87, 89, 93. Nulli si
præjudicium quædam, *ibid.* 33, *xxxii*,
440; *xxxii*, 36, 38. Iusti non
obscenæ peccata quæ in sua commi-
tuntur, *xxxii*, 233, 254. Ecclesiam transmarinam criminis Afro-
rum non contaminari confessi sunt Do-

natistæ in collatione, *xxxii*, 142. Eccle-
sia perisse existimanda est, si per-
catum aliorum contaminat, *xxxii*, 431,
435. Si nulli bonus maculat in eadem
communione ante Cyriam, *xxxii*,
376, 377. Ecclesia si contagione male-
rum de orbe terrarum perire, periret et
apud Donatistas, *ibid.* 215. Ecclesiam
perisse tempore Cyriam dicere, non
audient Donatista, *xxxii*, 230. Si jam
perierat Ecclesia temporibus Cyriam,
unde ergo origo Donati et Majorini?
xxxii, 249, 272, 275; *xxxii*, 24. Ec-
clesiam polluire non possunt Afri
ditantes, si Maximianista non polluer-
et Donatista, *xxxii*, 517. Ecclesia Ca-
tholica Afrorum criminibus perire non
potuit, *xxxii*, 248, 251; *xxxii*, 30.
Non maculari, *xxxii*, 366. Ecclesiae pro-
sopœpœia ad Donatistas, *xxxii*, 117,
131. Ecclesiæ status, et qui non perirent
Ariostonum tempore, *xxxii*, 297, 298.

Ecclesiæ interrampi non potest qui
pererat, *xxxii*, 287. Aut a diluvio usq[ue]
ad Abraham fuerit interrupta, *ii*, 281.
Ecclesia aliquando in uno solo homine,
aliquando in una sola familia fuit, *xii*,
142, 143. Ecclesia tota in Abraham,
Isaac et Jacob cogitanda, *xii*, 223. Ec-
clesia in aliis absentibus, in aliis re-
mittentibus transiens, in eternum est fu-
data, *xv*, 400, 411, 420; *x*, 64; *xii*,
48, 49. Ecclesiæ dicunt perisse quæ
in illa non sunt, *xii*, 48, 49. Ecclesiæ
decollare volunt Donatista, *xii*, 117.
Ecclesia malorum communione non es-
deleta, *xxxii*, 202, 205, 206. Eccle-
siam non perisse de toto orbe ostendit-
tur, *xxxii*, 266, 267. Ecclesia non
vincitur, non eradicatur, ne cedit quæ-
buslibet tentationibus, donec veniat se-
culi finis, *xv*, 114. Ecclesia ne perire,
ne inclinari potest, *xii*, 123, 124. Ec-
clesia non deficit, *xxxii*, 67.

Ecclesia bonus cum malis toto orbe
permixtos habet, *iii*, 513; *vii*, 323;
xii, 148; *xiv*, 472; *xviii*, 48, 61;
xx, 165; *xxv*, 336; *xxxii*, 376;
xxxix, 200, 211. Pales et zizania cum
frumento permixta per totum mundum
usque ad diem iudicii, *xvi*, 292; *x*,
303, 304; *xxxii*, 114; *xxxii*, 63, 64.

211, 212. Duo genera in Dei domo exis-
tentium, *xxxii*, 451. Duo genera opera-
riorum, boni et similes, *xvii*, 268.
Ecclesia continet fortes et infirmos, *xxi*,
463; *xxxii*, 5. Necesse firmis esse potest,
nes sine infirmis, *xvii*, 345. Continet
spirituales et carnales, *xxxii*, 378. Utro-
rumque vita, *ibid.* Ecclesia constat ex
spiritualibus, tanquam ex celo et terra,
xii, 242. Carnales de Ecclesia in sorte
sunt Esai, *xvii*, 178. In Ecclesia qui
honores suos et commendatae sunt, *ibid.* 195; *xx*, 384. Ecclesia par-
vulos vel tanquam ova sollicita ait, *fove-*
vel tanquam infantes lacteas, *xxxii*,
399. Ecclesia docet, et in ea damat Deus
mores, que egregii philosophi ad rem
requirerunt, pollicebat, formabant,
xxxii, 160. Qui male vivunt in Eccl-
esiæ, dominum suum festinat spemulant. In-
tronunt, *xii*, 169. Qui sua querunt in Ec-
clesia, dicitur, *qui Christi oves, hoves*
et pulchramas vendunt, *xv*, 28. Quoniam
modo Ecclesia timet inquinare pedes,
dum pergit ad Christum, *xvi*, 104. Quo-
modo intelligendas sint propheticas in-
crepationes, quæ in totam interdum mul-
titudinem dicuntur, *xxxii*, 254. Unum
quælibet de Ecclesia tanquam Eccle-
siam Christi alloquitur, *xvii*, 37. In
Ecclæ boni et mali, *xxxii*, 324, 332,
373; *xxxii*, 255, 259, 270. ex ipsi Do-
natistarum confessione, *xxxii*, 56, 57,
103, 106. Ecclesia modo clauda est, ha-
bens liones et malos, *xvii*, 209. Ecclæ
fusa est et speciosa, *v*, 38. Ec-
clesia non idea deserenda, quia in ea
mali reperiuntur, *xxxii*, 323, 324;
xii, 443; *xii*, 169. eliam pastores, *xii*,
169, 170. Ecclesia non deserenda propter
zizaniæ, aut malos qui in ea sunt, *xxxii*,
23, 225, 236, 410, 491, 520; *xxxii*,
102, 104, 132. nec propter traditores
manifestos, *xxxii*, 414. Exempla, *ibid.*
181; *xxxii*, 184, 203. Constat hec
doctrina Cyriani, *xxxii*, 329; *xxxii*,
410; *xxxii*, 122, 144, 243, 245, 246,
247, 252.

Ecclesiæ non maculat malorum
Christianorum peccata, *xii*, 330. Male-
rum commixto corporalis nulla pertur-
bat, *xxxii*, 61. Ecclesia habet quod lo-
rat foris, quod genit in ius, *xii*, 409.
Ecclesia hic parturit et dolet, quare, *viii*,

483. Ecclesia quando parturit, filii sunt inuitus, boni et mali, *xii*, 145. Conciliatio Scripturarum de permissione honorum et malorum in Ecclesia, *xxxvii*, 69. Intra Ecclesiam boni et mali, extra eam boni esse non possunt, *ibid.* 28. Mali cum bonis membrantur et libunt corpus et sanguinem Domini, *ibid.* 120. Apóstoli ascendunt etiam mali; in apóstolis sunt frumenta, sunt et zizania, *xvii*, 330. In comparatione malorum, iusti pauci sunt, *xvi*, 254, 256. In Ecclesia eum pugnare horribilis Dei, cum multis autem signacula eius participanda, *xxxvii*, 873. Ecclesia a malis nunc discordat disparitatem morum, et eos tolerat in communicatione sacramentorum, *xx*, 130.

Ecclesia. Mali in Ecclesia nunc sic permisisti, ut non solum latentes nesciantur, sed plenamente propter imitatum pacis enim cogniti tolerentur, *xxxvii*, 62. Mali tolerandi in Ecclesia, *xxxvii*, 276; *xxxix*, 184, 310. Pro imitate Ecclesia toleranda aliena peccata, *xvi*, 181, 193. Zirania toleranda, *xxxii*, 414. Ecclesia multa tolerat que non approbat, *xxxvii*, 522. Ecclesia non consentit factis malorum, sed eis tolerat, *xii*, 322; *xvi*, 203, 204, 209. Ecclesia ad filios suos, adversus pravos, preces, *xli*, 353. Ecclesia non vituperanda ex malorum Christianorum moribus, *xxxvii*, 541. Hī ut pales tolerantur, *iv*, 927. Jamdiu sustinetur peccatum, aut error equisubstet, donec aut accusatorem inventat, aut pravam opinionem perfringat defendat, *ibid.* Ecclesia non praedictat consortium malorum, qui cum bonis persimiluntur, *xxxix*, 184, 462. Si eos a communione prohibendi aut potestas desit, aut ratio pacis impedit, *xxxv*, 132. Ecclesia et innocentibus Christianis nihil praedicaret, etiam si in ordinem episcoporum, qui ducitur a Petro usque ad Anastasium, quipsum traditor subrepsisset, *xxxvii*, 452. In Ecclesia Catholica boni malos tolerant pro bono aequitatis, *xxxvii*, 438, 452, 453, 484; *xxxix*, 194, 200. Quomodo in Ecclesia tolerandi sunt perversi, Typhonius electus, cuius opus Augustino probatur, *xli*, 372. In Ecclesia Catholica boni non communicant factis malorum, sed altari Christi, *xxxvii*, 438;

xxxix, 77, 133. Crimina que ipsi obinciduntur, ad paleam, non ad frumenta pertinente, *xxxvii*, 484. Nec propterea negligitur Ecclesiastica disciplina, *xxxii*, 180. Ecclesiastica correptione incunata disciplina vocatur, *xxxix*, 224. Ad corripiendo malos non solum verbi, sed etiam excommunicationibus et degradationibus, vigilare debet Ecclesiastica disciplina, *xxxvii*, 62. *Vide MALI.* Separatio ab Ecclesia et reconciliatio, *iv*, 93. Ecclesia tradita faculae peccata condonandi, *iv*, 430. Ecclesia sola accepto potestate remittendi peccata, *xxv*; *xxi*, 140. In Ecclesia compedit quidam fugient, et solvantur, *xii*, 80. Ecclesia claves, *xxi*, 308; *xxi*, 76. Ecclesia claves regni celorum data, cum date sunt Petri, *xvii*, 206. Petri scilicet. Ecclesia personam gerenti, *xix*, 247; *xx*, 594. Claves uni date sunt, quia Ecclesia unita, *xv*, 334. Christus peccatores prius resuscitat, et tunc Ecclesia solvit, *ibid.* 593. Ecclesia solvendo quid peccatoribus prosi, *xvii*, 269. Ecclesia aperul os sum in confessione peccatorum acci- piente sanguinem Christi, *xxxvii*, 323. Ecclesia Catholica auctoritas, *iv*, 497; *xxxvii*, 43, 299; *xxxix*, 333. Ecclesia fundatissima autoritatem statibilissimum conatur haereticorum omnes quasi rationis nomine et pollicitatione superare, cur, *xxxix*, 386. Ecclesia autoritatem qui muneri Dominus, *ibid.* Ecclesia quanta auctoritas vel in eis que gestis testatur, *xx*, 569, 580. Ecclesia Iuramentum Apostolicum pro easter auctoritas, *xxxvii*, 427, 446. Ecclesia Orientalis auctoritas, *xxxv*, 96. Orientalis et Occidentalis Ecclesia fides una, *ibid.* 96, 97. Quod tota credit Ecclesia, etiam si nec ratione indagari, nec sermone explicari possit, recipiendum est tamē, *xxxv*, 387. Ecclesia placuit, *xxxix*, 332. Circum diversas diuersarum Ecclesiarum observationes regula, *xxxvii*, 408, 488, 491. Ecclesia praelestima, columna et firmamentum veritatis, *x*, 117. In Ecclesia sola perfecta veritas, *xxxvii*, 514. Sola veritatem habet et in hacte stio, et ipa pars sua, *xxxvii*, 399. Nisi Dominus inhabet Ecclesiam, iret in errorum quamlibet studiosissima speculum, *vii*, 207. Varie lingue in Eccl-

sia, sed una doctrina, *viii*, 309. Ecclesia adversus profanae patitur, non autem per singulos tentatur, *ix*, 173. Ecclesia persecutionem patitur superbia et impietate atque terroribus emendare conatur, *xxxix*, 475. Ecclesia timoribus, doloribus, laboribus et tentationibus periculis eruditur, *iii*, 516. Ecclesia Deum purgat et exercet quibusdam medicinalibus molestias, *iv*, 430. Ecclesia rebus prosperis consolatur, ut non frangatur adversarius; et rebus adversis exercitatio, ut non corruptum prosperis, procuratur, *iii*, 519. Ecclesia modo fabricator in labore et armis, postea dedicatur in gloria, *vii*, 371; *xxi*, 201, 209. Ecclesia celestis fabrica, *xxi*, 208. Ecclesia dedicatio, *ibid.* 207. Pagani non habentes quid in ea reprehendant, Christianorum defensionem objectunt, *xvii*, 73.

Ecclesia patientem exercet tyranum, sapientiam haereticorum, benevolentiam aut etiam beneficentiam, *ix*, 173, 519. Ecclesia pro salute temporalis adversus impious persecutions non pugnat, *v*, 238. Si gladio uti vellet, videbetur pro vii presenti pugnare, *ix*, 108. Ecclesiastici quantum alborrante ac occidendi voluntate, *ix*, 274. Ab hoc proposito abhorret id velle, quid sine tormentis corporalibus agi non posset, *ibid.* 297. Ecclesia Catholica adversus inimicorum impetus, non resistendo, sed perferendo ruderat, *xxvi*, 192. Quonodo nunc de nomine suis hostios vinct, *ibid.* Vinct inimicos manuistinete, sicut vicit Christus, *xii*, 188. Orandum pro persecutoribus Ecclesia, *x*, 180. Pa opera fieri debent pro Ecclesia obtinenda pace, *xxx*, 372. Contra Ecclesiam de Ecclesia Christianis non se ulciscaer, *ii*, 233. Contrarationem nemo sobrium, contra Scripturas nemo Christianus, contra Ecclesiam nemus pacificus senserit, *xxx*, 306. Ad Ecclesiam transeuntes crudeliter vexabunt a Donatistis, *x*, 431, 433.

Ecclesia beligerantibus adversis se filii abortivi, justum ac debitum posuit auxilium ab aliis filiis, *xii*, 358. Ecclesia tuitionem suam imperatores querere fieri, *xxxix*, 113, 123. Ad reges saeculi Christianos pertinet, ut paciem velint Ecclesiam, *xv*, 81. eliam saeviendo adversus inimicos Ecclesie, *ibid.* Ad eum

curam pertinet, ne quis aduersus Ecclesiam rebellet impune, **xxxiiii**, 239, 238. et in res divinas peccet, *ibid.* 256. Ecclesia filios perditos ut redempti, juste cogit, **xli**, 458, 459. Utiliter cogit, **xxxix**, 158. Potestatem non tantum invitandi, sed et cogendi ad bonum habet, **xl**, 386. Non mortem perditorum, sed conversionem eorum et pacem querit, *ibid.* 465. Ecclesia propter dannum nonnullorum deterret non debet a procuranda salute aliorum, **xli**, 451. Ecclesia morem de amissis consolatur vel unius conversio, *ibid.* 467.

Ecclesiam Catholican Donatistae vocant Macarianam, **xxxviii**, 471. Ecclesia ex exceptione Donatistarum proficit, **xli**, 405. et ex bonis et malis legibus imperatorum, **xxxix**, 302; **xli**, 446. Ecclesia patiente, Christus patitur, **vii**, 482; **x**, 152; **x**, 246, 269. Ecclesia in Christo patiebatur, quando illa pro Ecclesia patiebatur; sicut in Ecclesia ipse patiebatur, quando pro illa Ecclesia patiebatur, **x**, 20. Frustra Christians est, qui non est in ea sorte, proper quam passus est Christus, **vii**, 299. An Ecclesia illa vera dicenda est quae persecutio paitur, non qua fact, **xxxix**, 113, 116. Ecclesia quotidiano sacrificio se ipsam per Christum dicit offere, **vii**, 487. Ecclesia universalis sacrificia se sacrificare magnum, *ibid.* 462, 463.

Ecclesia inops et peregrina, **x**, 246. Ecclesia degenerata fuerunt, ut bona Veteris Testamenti opere atque spure discenderet, **x**, 17. Ecclesiam loculos habitu-ram signabat Dominus, cum ipse loculos habebat, **x**, 35, 128. Ecclesiastica bona iure humano possidentur, **xiv**, 482. Donatista interea quereretur quod Ecclesiarum suorum possessiones ad Catholicam transire jussent imperatores, **xvi**, 408. Ecclesia oblationes habeat, quando suscipiente ad recusandum, **xv**, 331. Ecclesia ministris necessaria supeditanda, primum per petrum, **vii**, 427; **xix**, 512. Ecclesia publica frumentum putantur episcopi, ac res ipsa nomina putantur dominatus animo, **xxxvii**, 441. Eorum procuracionem tolerat, non amat Angustias, atque ea, si salvo officio possit, carere desiderat, *ibid.* 443. Ecclesiastici si privatum que sibi sufficient

possident, bona Ecclesia non sunt illorum, sed pauperum, **x**, 468. Ecclesiastice causa Marcellino tribuno polsi- muni injuncte, tamen ad proconsulē perfidit, **xxxix**, 493. Servorum Dei passiones nolumus, quasi vice talionis, paribus suppliciū vindicari, *ibid.* 491, 493, 495. Ne passiones servorum Dei, que debent esse in Ecclesia gloria, in- micorum sanguine dehonestentur, **x**, 4. Hoc jam in causa clericorum a Genitibus occisorum facile ab imperatoris impetrarunt, *ibid.* Id est improbat al- qui recentiores facili turbulentibus exstatit, postmodum tamen laudant, *ibid.*

Ecclesia agor, **xvii**, 189. Ager Dei, **xii**, 234. Ager Domini, **xvii**, 137. Ager Domini primus spinosis, *ibid.* 139. Ager Dei fructuosissimus, **xii**, 161. Ager sanguinis Christi rigatus, **xxvii**, 120. Ecclesia nolent Donati- stae esse agrum Christi, sed mundum prater Ecclesiam, **xxxvii**, 244.